

# KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, wtorek 5 marca 1946 r.

Nr 64 (131)

## Mimo więzień, kar i szykan na wiosnę nastąpi masowy powrót żołnierzy polskich z Włoch oświadczył w wywiadzie ambasador prof. Kot

Przebywający od kilku dni w Warszawie ambasador R.P. we Włoszech prof. Stanisław Kot, udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu na temat korpusu generała Andersa, który stał się ostatnio przedmiotem zainteresowania nie tylko społeczeństwa polskiego, ale również opinii międzynarodowej. Na wstępie rozmowy ambasador Kot przedstawił historię II korpusu, który został sformowany z żołnierzy polskich, wycofanych z terytorium Związku Radzieckiego.

### Stosunek ludności włoskiej do Andersa

Na pytanie: jaki jest stosunek włoskiego społeczeństwa do II-go korpusu — ambasador Kot odpowiada: Po początkowym entuzjastycznym przyjęciu żołnierzy polskich, stosunki w okresie pokoju bardzo się zmieniły i stałe pogarszają się, gazety włoskie codziennie podają wiadomości o incydentach między członkami II-go korpusu a miejscową ludnością na tle politycznym, a także awanturniczym, typowym dla wojska, które jest bez zajęcia.

W Rzymie znajduje się główny ośrodek propagandy II-go korpusu niesłychanie rozbudowany, liczący kilkuset funkcjonariuszy. Wśród nich naczelną rolę odgrywają znani politycy „sanacyjni”

korpusu wcielono wielu oficerów i żołnierzy z ośrodków i stalgów, a także członków Armii Krajowej. Przejście w czasie działań wojennych przez całe terytorium Włoch pociągnęło za sobą rozlokowanie II-go korpusu od północnych do południowych prowincji. We wszystkich niemal większych miastach znajdują się różne oddziały korpusu lub biura. Mnóstwo oficerów i żołnierzy, do stając urlopy, wędruje w najrozmaitszych celach z pełną swobodą po całym Włoszech.

i ONR. Niemal w komplecie znalazła się tutaj przedwojenna redakcja „Kuriera Porannego”, z byłymi działaczami OZON-u — Piętrzyńskim, Stahlem i Starzewskim na czele. Propaganda II-go korpusu ogarnia nie tylko Włochy, Egipt, Palestynę i Liban, do którego przeniosło się w ostatnich miesiącach uchodźstwo polskie Iranu w liczbie około 6 tys., ale również Francję i Niemcy, oddziaływując na wszystkie środowiska polskie, z którymi ma łączność przez rodziny wojskowe. Dociera też do emigracji polskiej w Afryce środkowo-wschodniej, gdzie w Kenii, Tanganicy i Ugandzie znajduje się około 18 tys. Polaków.

### Żołnierze żyją za „żelazną kurtyną”

Propagują oni „małą Polskę na emigracji”, w której Anders jest rodzajem suwerena. Samodzielność swą i środki materialne zawdzięcza II-gi korpus alianckim

mu dowództwu śródziemnomorskiemu.

Na pytanie, jak reaguje żołnierz polski na oficjalną propagandę dowództwa — ambasador

Kot odpowiada, że przeciętny żołnierz, podoficer i oficer korpusu nie jest żadnym politykiem, są to żołnierze bardzo wyspecjalizowani, większość z nich to szoferzy, mechanicy, elektro i radiotechnicy, przyjmujący niezbyt chętnie nacisk, idący od dowódz-

twa. Żyją oni poza „żelazną kurtyną”, jeśli chodzi o kraj. Dowództwo czyni wszelkie starania, aby nie przeniknęły do nich wiadomości z kraju. Żołnierzom zakazuje się pisywanie listów do rodzin w Polsce.

### Akowcy nie zgadzają się z Andersem

Zapytany o stosunki między dawniejszymi członkami II korpusu a wcielonymi później żołnierzami b. Armii Krajowej prof. Kot odpowiada: Akowcy, w tej liczbie znaczna część uczestników powstania warszawskiego, ale także i ci, co w niedawnych miesiącach kraj opuścili — są propagatorami powrotu, ani nie

zgadzają się z jego ideologią. Przeszli wielkie rozczarowanie, oczekując bowiem spotkania tutaj przywódców ideowych zobaczyli tylko dygnitarzy wojskowych żyjących w niebywałym luksusie. Między dowództwem II-go korpusu a Akowcami na ogół nie powiodło się znaleźć wspólnego języka.

### Wrogi stosunek do ambasady RP

Powołując się na zapowiedź Andersa wobec korespondenta „Daily Telegraph” że nie gwarantuje bezpieczeństwa i całości

osoby prof. Kota, jako reprezentanta R.P., przedstawiciel PAP zadał ambasadorowi Kotowi pytanie na temat obecnego ustosun-

## Naród hiszpański sam musi wykuć swoje przeznaczenie

Deklaracja USA, Anglii i Francji w sprawie Hiszpanii

LONDYN (PAP). W Londynie, Waszyngtonie i Paryżu została jednocześnie opublikowana deklaracja, stwierdzająca, że rządy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji wymieniły poglądy na sytuację w Hiszpanii.

Państwa sojusznicze nie zamierzają ingerować w sprawę wewnętrzną Hiszpanii i naród hiszpański musi sam wykuć swoje przeznaczenie. Rząd obecny stara się przy pomocy represji nie dopuścić do wyrażenia poglądów politycznych szerokiego mas narodo- wych. Ale rządy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji mają nadzieję, iż naród hiszpański nie będzie po raz drugi narażony na okropności i cierpienia nowej wojny domowej. Przeciwnie istnieje nadzieja, że dalekowsieczni patrioci hiszpańscy swoimi wpływami doprowadzą do ustąpienia gen. Franco, obalenia

wpływów Falangi i utworzenia rządu tymczasowego, który da możliwość narodowi hiszpańskiemu wybrania sobie takiego rządu, jakiego pragnie. Konieczne jest ogłoszenie amnestii, powrót do kraju wygnanych, przywrócenie swobody zgromadzeń i przeprowadzenie wolnych wyborów. Każdy rząd tymczasowy, który podejmie się tych zadań ma zapewnione

nie tylko poparcie wszystkich narodów miłujących wolność, lecz również pełne uznanie podjęcia stosunków dyplomatycznych i po moc gospodarczą. Ustosunkowanie się rządów 3 państw sojuszniczych do rządu gen. Franco będzie uzależnione od biegu wypadków i wysiłków narodu hiszpańskiego w celu odzyskania wolności.

## LORD HALIFAX o sytuacji w Indiach

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Waszyngtonu, że ustępujący ambasador Wielkiej Brytanii w Stanach Zjednoczonych i b. wicekról Indii lord Halifax opublikował oświadczenie, w którym stwierdza, iż jedynym rozwiązaniem kwestii Indii jest przekazanie władzy Hindusom, lecz przede wszystkim należałoby utworzyć rząd, złożony z Hindusów, uznany przez cały kraj. Lord Halifax określił cele polityki brytyjskiej w Indiach, jak następuje: 1) Utworzenie Unii Ogólno-

Indyjskiej; 2) Pozostanie Indii w składzie brytyjskiej wspólnoty narodów; 3) opracowanie konstytucji dla Indii z tym, że państwa hinduskie oraz prowincje, które nie pragną lub nie mogą przyjąć tej konstytucji, nie będą zmuszone do jej przyjęcia i 4) ostateczne przekazanie losów Indii w ręce Hindusów.

## Policja amerykańska, angielska i włoska ściga naciągaczy we Włoszech

RZYM (AFP). Policja angielska, amerykańska i włoska pracują usilnie nad wykryciem organizacji neofaszystowskiej, która przejawia swą działalność niemal w całym Włoszech, a zwłaszcza w Veronie, Padwie, Wenecji oraz na Sycylii, gdzie popierana jest przez separatystów. Zaarrestowano już 50 osób, z których 28 zo-

stało wydanych władzom włoskim. Będą one odpowiadać za zamach na bezpłeczeństwo publiczne. Można w ruchu tym odróżnić grupę młodych faszystów oraz grupę dawnych działaczy jak Sforza i Pellegrini, którzy dotąd zdawali wymknąć się przed policją i ukrywają się na terenie Włoch.

## Nowa pięciolatka w Zw. Radzieckim

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka donosi, że pięciolatka, która rozpoczęła się w 1946 roku ma doprowadzić do znacznego zwiększenia produkcji w porównaniu ze stanem przedwojennym. W ciągu następnych dwóch pięciolatek, których plan już został

opracowany, produkcja surowki powiększy się z 15 milionów ton do 50 milionów ton, stali — z 16 milionów ton do 60 milionów ton, węgla — z 166 do 500 milionów ton, ropy — z 30 do 60 milionów ton.

## W Egipcie ciągle wrze

W Kairze spokój, w Aleksandrii rozruchy

KAIR (AFP). Poranek upłynął spokojnie w Kairze i Aleksandrii. Wojsko angielskie zajmuje najważniejsze punkty w mieście. Na zamkniętych okolicznościach magazynów w dzielnicy europejskiej widnieją napisy: „Prez z Anglią! „Dość kolonializmu!” „Ewakuować Egipt”. Wszystkie sklepy są zamknięte, handlu nie ma. Stolica Egiptu przybrała wygląd wymarłego miasta.

Aleksandria była widowiskiem poważnych zaburzeń. Manifestujący tłum Egipcjan rzucił się na straż wojskowe angielskie w centrum miasta. Policja egipska i angielskie oddziały wojskowe były zmuszone strzelać do tłumu, któremu udało się podpalić hotel „Atlantic”, zamieszkały przez angielski personel służby morskiej, oraz zabrać flagę angielską z mostu Aleksandryjskiego.

KAIR (AFP). Dziś w południe

### Faszyści greccy napadają

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Aten, iż w dniu 1 marca członkowie monarchistycznej organizacji greckiej „Xitos” napadli na lokal partii komunistycznej, który został częściowo zdemolowany. Policja interweniowała.

# PPS wobec stanowiska PSL

## Zjednoczymy wszystkie siły demokratyczne

Socjalistyczna Agencja Prasowa Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Socjalistycznej po Na posiedzeniu w dniu 2-go bm. wziął następującą uchwałę:

### Inicjatywa bloku wyborczego

Centralny Komitet Wykonawczy PPS w osobach swoich przedstawicieli przeprowadził rozmowy z przedstawicielami stronnictw politycznych na podstawie uchwały Rady Naczelnej PPS z dn. 4 listopada 1945 r., która brzmiała: „PPS stojąc na stanowisku konieczności uzgodnienia taktyki wyborczej z braćmi PPR, wysuwa inicjatywę stworzenia bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych, stojących na platformie Rządu Jedności Narodowej pod hasłami utrwalenia polski Niepodległej i Suwerennej Rzeczypospolitej Polskiej w oparciu o Odrę i Nysę i utrwalenia władzy ludu pracującego wsi i miast”.

Inicjatywa PPS znalazła zrozumienie u większości stronnictw, wchodzących w skład Rządu Jedności Narodowej, co znalazło swój wyraz w prasie i szeregu uchwał PPR, Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego.

Na pierwszej konferencji przedstawicieli PPS z przedstawicielami PSL w dn. 6.12.1945 r. przedstawiciele PSL, zastrzegając sobie prawo pełnomocnictw, odrzucili decyzję do Kongresu PSL, który miał zdecydować o pozytywnym względnie negatywnym stanowisku tego stronnictwa do koncepcji wspólnego bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych.

Kongres PSL, który odbył się w

Warszawie, w dniach 19-21 stycznia 1946 r. wbrew zobowiązaniom przedstawicieli PSL, złożonym przedstawicielom CKW PPS, uchylił się od dania wyraźnej odpowiedzi.

W tych warunkach CKW PPS na posiedzeniu w dn. 30 stycznia r.b. stwierdził, że dalsza zwłoka i brak decyzji PSL w sprawie wspólnego bloku wyborczego szkodzi sprawie narodu i państwa. Taktyka PSL polegająca na przewlekaniu sprawy, udaremnianiu wysiłki polskiej demokracji w kierunku stworzenia jak najszerzej konsolidacji i jedności Narodu w jego walce z reakcją, o utrwalenie Niepodległości i Suwerenności o odbudowę kraju i zapewnienie dobrobytu masom pracującym wsi i miast.

Wówczas CKW PPS postanowił zwrócić się do naczelnych władz PSL z zapytaniem, czy PSL przystąpi do wspólnego bloku wyborczego stronnictw demokratycznych.

W tym celu CKW PPS dla wyjaśnienia sytuacji i w celu określenia własnej taktyki wyborczej stronnictw, które już zgodę na utworzenie wspólnego bloku wyborczego wyraziły, polecił swej Komisji Politycznej nawiązanie kontaktu z naczelnymi władzami PSL i uzyskanie od nich wyraźnej decyzji najdalej do dnia 1 marca 1946 roku.

### Propozycja platformy bloku

W czasie od dnia 30 stycznia r.b. do dnia 22 lutego r.b. Komisja Polityczna PPS odbyła wespół z przedstawicielami PPR i PSL cztery konferencje.

W trakcie tych konferencji przedstawiciele PPS i PPR przedłożyli przedstawicielom PSL platformę bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych.

Przedstawiciele PPS stwierdzili, że naczelnym dążeniem w akcji zmierzającej do zorganizowania bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych jest stworzenie jak najbardziej sprzyjających warunków, dla:

- 1) Zapewnienia spokoju wewnętrznego w kraju oraz maksimum bezpieczeństwa dla wszystkich obywateli;
- 2) utrwalenia podstaw ustrojowych odrodzonej Polski, wytkniętych w Manifestie Lipcowym PKWN, wyrazem których stały się dekrety o reformie rolnej, u narodowieniu przemysłu, transportu i banków, o popieraniu spółdzielczości oraz popieraniu inicjatyw prywatnej;
- 3) ostatecznej likwidacji wszelkich knałów, dywersji i mordów bratobójczych, uprawianych

### Atmosfera polityczna w kraju

Nie rozwijając zagadnienia specyficznej sytuacji powojennej, zaistniałej w Polsce, wskazujemy poniżej na najważniejsze momenty, które ją ilustrują, jak również charakteryzują atmosferę polityczną w kraju:

1. Dążenie do zanarciarowania życia gospodarczego i stosunków politycznych oraz do podważenia w ten sposób podstaw ustroju demokratycznego w Polsce przez elementy reakcyjno-faszystowskie w kraju, wspomagane wydatnie i wszechstronnie przez także elementy rodzime i obce zagranicą.
2. Popieranie i pochwalanie Polskiego Stronnictwa Ludowego przez reakcyjno-faszystowskie organizacje nielegalne w rodzaju NSZ i WIN, zadeklarowanie przez te organizacje pomocy i poparcia PSL przy wyborach, instruowanie w tym duchu swoich członków, organizowanie dla tego celu specjalnych band terrorystycznych pod hasłem walki o „czystość wyborów” itp.
3. Przenikanie tych elementów

przez faszystowsko-reakcyjne grupy polityczne i bandy dywersyjne;

- 4) zmobilizowanie wszystkich twórczych sił narodu do dalszej pracy nad odbudową gospodarczą kraju, na wspólnie ustalonych zasadach polityki gospodarczej;
- 5) wzmoczenie akcji osiedleńczej na Ziemiach Odzyskanych, dla ich zagospodarowania i jak najszybszego scalenia z resztą organizmu państwowego;
- 6) Wszechstronne wzmocnienie pozycji Polski na zewnątrz.

Realizacja powyższych, naczelnych dla narodu i demokracji postulatów w czasie najbliższym i w sposób najbardziej odpowiadający interesom państwowym Polski, zwłaszcza ze względu na zbliżający się termin konferencji pokojowej, wymaga trwałej i szczerzej współpracy wszystkich stronnictw demokratycznych i atmosfery wzajemnego zaufania. W konkretnej sytuacji istniejącej obecnie w życiu politycznym Polski, współpraca taka możliwa jest jedynie pod warunkiem wspólnego wystąpienia przy wyborach w jednym bloku wyborczym na terenie całego kraju.

do poszczególnych organów organizacyjnych PSL dla stworzenia sobie legalnej bazy oparcia i działalności.

4. Kulturowanie i kontynuowanie przez wyżej wymienione organizacje nielegalnej polityki nie nawiązy wobec Związku Radzieckiego i jątrzenia stosunków pol-

### Hitlerowcy dokonują sabotażów w portach brytyjskich

LONDYN (PAP). Brytyjska opinia publiczna została zaalarmowana wiadomościami o działalności organizacji sabotażystów, która spowodowała w ciągu ostatnich dni liczne pożary na statkach brytyjskich, znajdujących się w portach angielskich i w portach niemieckich w brytyjskiej stre-

sko-radzieckich co przy równoczesnym pozytywnym stosunku tych organizacji do Polskiego Stronnictwa Ludowego szczególnie komplikuje stosunki polityczne w kraju i może je skomplikować na zewnątrz.

Jeśli by więc PSL odrzuciło propozycję wejścia do Bloku Wyborczego Stronnictw Demokratycznych, to — niezależnie od woli PSL i jego chęci — zblokują się z nim wszystkie elementy reakcyjne i faszystowskie łącznie z bandami dywersyjnymi.

W takiej sytuacji rozbić jedności bloku wyborczego Stronnictw Demokratycznych staje się niebezpieczne dla interesów Polski. Uważamy więc że nasza propozycja zawarcia bloku wyborczego leży przede wszystkim w najlepiej zrozumiałych interesach narodu i państwa polskiego.

### Konkretnie zasady porozumienia

Równocześnie wysunięte zostały przez przedstawicieli PPS i PPR konkretne zasady porozumienia.

W zasadach tych m. in. Partie te zobowiązały się, że żadna z wchodzących w skład bloku (a w szczególności PPS i PPR) nie rości sobie pretensji do przewagi liczebnej posłów w przyszłym sejmie.

W zasadach tych dawano następną gwarancję, że konstytucja, która ma być przez sejm konstytucyjny uchwalona będzie wspólnym i uzgodnionym dziełem wszystkich partii bloku stronnictw demokratycznych, że układ ilościowy przedstawicieli partii w rządzie i aparacie państwowym będzie odpowiadał proporcjom przedstawicielstwa tych stronnictw w sejmie, że zawarcie porozumienia i utworzenia bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych stworzy możliwości uwzględnienia słusznych pretensji wrotnawców w obszarze aparatu państwowego, wysuniętych przez którekolwiek stronnictwo bloku wyborczego.

W dziedzinie polityki zagranicznej wysunięto jako naczelna zasadę prowadzenie polityki bez-

pieczeństwa granic Polski oraz polityki pokoju między narodami szczególnie w Europie.

Z tej naczelnej zasady wypływa niewzruszone stanie na gruncie umowy polsko-radzieckiej z kwietnia 1945 r. jako podstawa polityki polskiej wobec Związku Radzieckiego oraz utrzymanie stosunków przyjaźni i współpracy z Anglią i Stanami Zjednoczonymi, zacieśnienie stosunków przyjaźni z narodami słowiańskimi w pierwszym rzędzie z Czechosłowacją, wreszcie dążenie do zawarcia umowy o wzajemnej pomocy z Francją.

W zakresie polityki wewnętrznej zobowiązano się wzajemnie gwarantować prawa i swobody demokratyczne dla wszystkich organizacji demokratycznych oraz zagwarantować bezpieczeństwo osobiste wszystkim obywatelom i pociągać ich do odpowiedzialności tylko w ramach prawa, oraz bezwzględnie łepić i karać wszelkie nadużycia i samowole organów władzy państwowej, jak również szkolic i deszkalać chłopów i robotników pracujących w aparacie administracyjnym państwa.

### Odpowiedź PSL uniemożliwiła dalsze rozmowy

W odpowiedzi na powyższe kompromisowe propozycje PSL wysunęło 75% mandatów „dla wsi”, uniemożliwiając w ten sposób prowadzenie dalszych rozmów w sprawie wspólnego bloku wyborczego.

CKW PPS stwierdza, że odpowiedzialność za zaognienie atmosfery politycznej w kraju, spada wyłącznie na PSL.

CKW — oświadcza, że w wypadku nieopamiętania się PSL w akcji rozbijania jedności politycznej narodu polskiego, PPS pójdzie do wyborów na platformie porozumienia tych stronnictw, które zgłosiły i zgłoszą akces do bloku demokratycznego.

Wszystkie próby skłócenia robotników i chłopów skazane są na niepowodzenie.

Zgodnie z tradycją swej organizacji PPS była, jest i będzie także przedstawicielką szerokiej mas robotników rolnych, malorolnych i interesów wsi.

W zakresie planów gospodarczych wysunięto zasadę pełnego zatrudnienia, a tym samym uzyskania największego dochodu społecznego, możliwego w danych warunkach produkcyjnych, w ramach polityki gospodarczej, określonej ustawą o unarodowieniu przemysłu, popierania spółdzielczości i inicjatywy prywatnej.

Wysunięte zasady porozumienia dawały pełną gwarancję równości partii wchodzących w skład bloku wyborczego, dawały pełną gwarancję normalizacji stosunków politycznych, dawały możliwość zmobilizowania całego narodu do niezwykle trudnych i odpowiedzialnych zadań, jakie stoją przed obecnym pokoleniem.

CKW PPS stwierdza, że propozycje te są wyrazem troski Partii o to, aby Polska nie stała się pożądanym obiektem rozgrywek między narodowych, są wyrazem pragnienia de wszystkim siły naszej Partii i jej nacucia odpowiedzialności za losy Polski, za Jej odbudowę i zniszczenie wojennych, za spokój wewnętrzny, za Jej suwerenność.

CKW PPS wzywa organizacje partyjne do zacieśniania jednolitego frontu klasy robotniczej, jako podstawy wspólnej walki o demokrację i o zwycięstwo bloku demokratycznego w wyborach.

Nie dopuścimy do triumfu reakcji w Polsce!

Zjednoczymy wszystkie siły demokratyczne w Polsce:

- dla utrwalenia przeprowadzonych reform społecznych,
  - dla dalszego prowadzenia Polski ścieżką postępu,
  - dla odbudowy zniszczonego przez Hitlera kraju,
  - dla walki o poprawę bytu mas pracujących,
  - dla zdecydowanej rozprawy z reakcją, z bandami faszystowskimi
  - dla zapewnienia Polsce spokoju wewnętrznego,
  - dla utrwalenia Niepodległości i Suwerenności Polski Ludowej!
- Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Socjalistycznej

## Plan traktatu pokojowego z Włochami został opracowany

LONDYN (PAP). Pismo „Observer” stwierdza, iż zastępcy ministrów spraw zagranicznych, obradujący w chwili obecnej w Londynie, opracowali wstęp do traktatu pokojowego z Włochami, stwierdzający, iż wobec złożenia broni przez Włochy w r. 1943 i pomocy, okazanej sojusznikom przez włoskie siły zbrojne, Włochy zostały uznane za państwo współwalczące przez Wielką Brytanię, Stany Zjednoczone, Związek Radziecki i Francję. Państwa te postanowiły poprzeć prośbę Włoch o przyjęcie ich do ONZ. Wobec tego, że Włochy uznały niepodległość Abisynii i Albanii ślady polityki agresyw-

nej zostały zatarte. Według projektu zastępców ministrów Spraw zagranicznych — wyspy Dodekanezu mają powrócić do Grecji, a wyspy Dalmatyńskie do Jugosławii, Francja zaś otrzyma pewne wyrównanie granic. Po upływie roku na obszarach tych będzie przeprowadzony plebiscyt i ludność sama zdecyduje, czy pragnie powrócić pod panowanie Włoch, czy też ma pozostać przy nowych władcach. Specjalna ko-

misja, która udaje się do krainy Julijskiej, zbada możliwość umiędzynarodowienia okręgu portowego Triestu. Przedstawiciel Francji wysunął projekt oddania Trypolitanii z powrotem pod zarząd włoski. W sprawie Cyrenaiki przedstawiciel rządu brytyjskiego oświadczył, iż Wielka Brytania związana jest słowem, danym szeikowi Sanusi, że Cyrenaika n gdy więcej nie powróci pod zarząd Włoch.

## 117 wyroków śmierci wydały sądy ludowe w Czechosłowacji

PRAGA, (IP). — O działalności czechosłowackich nadzwyczajnych sądów ludowych, których organizacja pomyślana była już podczas pobytu rządu czechosłowackiego na emigracji, przemawiał w tych dniach czechosłowacki minister sprawiedliwości Dr. Prokop Drtina na plenarnym posiedzeniu Tymczasowego Zgromadzenia Narodowego.

W ciągu czterech miesięcy sądy ludowe skazały 2,854 osoby na łączną karę 22,863 lat. Do dnia 15 lutego nadzwyczajne sądy ludowe skazały na śmierć 63 osoby narodowości czeskiej i 54 osoby narodowości niemieckiej, na więzienie dożywotnie skazano 58 Czechów i 49 Niemców. Najhaniebniejszą zbrodnią ze strony osób narodowości czeskiej było

donosicielstwo, stąd przeważająca liczba skazanych Czechów; większość Niemców dopiero stała przed sądem.

### Sprawę majątku niemieckiego w Szwajcarii

NOWY JORK (PAP). W bieżącym miesiącu odbędzie się w Waszyngtonie międzynarodowa konferencja w sprawie majątku niemieckiego w Szwajcarii. Na konferencję tę przybędzie również przedstawiciel Szwajcarii.







